

ЗВІТ
старости Новосілко-Опарського старостинського округу
за 2023 рік

Шановні громадяни, відповідно до Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" я, як староста Новосілко-Опарського старостинського округу, не менше ніж раз в рік маю звітувати перед своєю громадою про роботу нашого старостинського округу, утвореного в листопаді 2020 року у складі Миколаївської міської ради Стрийського району Львівської області. Керуючись Конституцією та законами України, актами Президента України, Кабінету Міністрів України, Положенням про старосту та іншими нормативно-правовими актами, що визначають порядок моєї діяльності я звітую перед вами про роботу з 01 січня 2023 року по 01 січня 2024 року, щоб проінформувати про те, що зроблено, а що не вдалося і про плани на майбутнє.

За посадою я є членом виконавчого комітету Миколаївської міської ради Стрийського району Львівської області, представляю інтереси жителів сіл Новосілки-Опарські, Мала Горожанна, Листв'яний, Сайків, які знаходяться на території Новосілко-Опарського старостинського округу, територія якого становить 1971,0 га і включає в себе 601 двір, де проживають 1568 мешканців.

Беру участь у пленарних засіданнях міської ради та засіданнях її постійних комісій з правом дорадчого голосу, виступаю на пленарних засіданнях міської ради, засіданнях її постійних комісій та виконавчого комітету з питань, що стосуються інтересів жителів старостинського округу, сприяю жителям старостинського округу у підготовці документів, що подаються до органів місцевого самоврядування та місцевих органів виконавчої влади, а також у поданні відповідних документів до зазначених органів; в організації виконання рішень міської ради, її виконавчого комітету, розпоряджень міського голови на території старостинського округу; у підготовці пропозицій до проєкту місцевого бюджету в частині фінансування програм, що реалізуються на території старостинського округу.

Вношу пропозиції до виконавчого комітету міської ради з питань діяльності на території Новосілко-Опарського старостинського округу, виконавчих органів міської ради, підприємств, установ, організацій комунальної власності та їх посадових осіб.

Беру участь у підготовці проєктів рішень, міської ради, що стосуються майна територіальної громади, розташованого на території Новосілко-Опарського старостинського округу; у здійсненні контролю за використанням об'єктів комунальної власності, розташованих на території Новосілко-Опарського старостинського округу; у здійсненні контролю за станом благоустрою Новосілко-Опарського старостинського округу та

інформую міського голову, виконавчі органи міської ради про результати такого контролю.

Отримую від виконавчих органів міської ради, підприємств, установ, організацій комунальної власності та їх посадових осіб інформацію, документи і матеріали, необхідні для здійснення наданих мені повноважень.

Сприяю утворенню та діяльності органів самоорганізації населення, організації та проведенню загальних зборів, громадських слухань у старостинському окрузі.

Прийом громадян Новосілко-Опарського старостинського округу Миколаївської міської ради Стрийського району Львівської області здійснюється за місцем роботи в межах робочого часу та в позаурочний час за місцем проживання жителів сіл. Здійснюється моніторинг стану дотримання їхніх прав і законних інтересів у сфері соціального захисту, культури, освіти, фізичної культури та спорту, житлово-комунального господарства, реалізації ними права на працю та медичну допомогу. Жителі села беруть активну участь в соціально-економічному та культурному житті округу. Надаються пропозиції щодо ремонту доріг комунальної власності, вуличного освітлення, благоустрою села. Надається допомога жителям старостинського округу щодо переадресації заяв різного характеру, пропозицій, інформацій посадовим особам міської ради та її виконавчого комітету. За звітний період надано первинну правову допомогу жителям Новосілко-Опарського старостинського округу Миколаївської міської ради Стрийського району Львівської області щодо написання заяв з питань надання у приватну власність земельних ділянок, виготовлення проектів землеустрою, затвердження проектів землеустрою щодо написання заяв і заповнення декларацій з питань надання усіх видів соціальних допомог.

На особистому прийомі прийнято 58 громадян.

Здійснюється облік, ведення, зберігання погосподарських книг.

Здійснюється зберігання часткового колгоспного архіву (Радянська Україна- ПАФ "Галичина").

За звітний період видано 293 довідки, 283 витяги – загалом 576.

Вчинено нотаріальних дій – 26 .

Ведеться облік військовозобов'язаних, здійснюється оповіщення військовозобов'язаних, складаються списки юнаків для прописки до призовної дільниці другого відділу (м.Миколаїв) Стрийського РТЦК та СП, ведеться облік учасників АТО та бойових дій. Ведеться облік всіх пільгових категорій (одиноких, інвалідів, багатодітних), які проживають на території старостинського округу, подаються документи пільгових категорій в управління праці та соціального захисту населення.

З лютого 2022 року після нападу рашистів на нашу землю допомагала в зборах продуктів та засобів гігієни для воїнів ЗСУ. Займалася поселенням ВПО, допомагала адаптуватися до нового місця проживання. З часу повномасштабного вторгнення на території округу проживало 123 особи з числа ВПО. Станом на сьогодні проживають 28 ВПО, з них 12 дітей.

Облаштувала пункт обігріву.

За звітний період працювала з другим відділом Стрийського районного центру комплектування та соціальної підтримки. Оповістила 151 військовозобов'язаного в усному порядку. Підготовлено документи громадян 2007 року народження, які підлягають приписці до призовних дільниць.

Здійснено реєстрацію/зняття з реєстрації місця проживання – 28 осіб.

Щомісячно мною особисто здійснюється списання і подання показників лічильників вуличного освітлення усіх населених пунктів старостинського округу, а саме: Новосілки-Опарські, Мала Горожанна, Листів'яний, Сайків.

Спільно зі спеціалістом відділу соцзахисту здійснено 3 прийоми громадян щодо написання заяв і заповнення декларацій з питань надання усіх видів соціальних допомог.

Брала активну участь в заходах організованих на території Новосілко-Опарського старостинського округу.

Посприяла в залученні спонсорських коштів для закупівлі подарунків до дня Святого Миколая (ФГ «Захід-Птиця», ТзОВ «ГОЛВІРЕМ-АГРО», ФГ «Галицькі Аграрні Традиції», ТОВ «Новос Фарм»).

Проведено заходи з підготовки та святкування 32-ї річниці Незалежності України у Новосілко-Опарському старостинському окрузі, а саме:

в селі Новосілки-Опарські:

1. святково облаштовано населений пункт;
2. упорядковано пам'ятний знак борцям за волю і незалежність України;
3. підготовано в Народному домі та бібліотеці тематичні виставки та експозиції;
4. у День Державного прапора України (23 серпня 2023 року) проведено урочисте підняття прапора біля пам'ятника воїнам УПА;
5. проведено мистецький захід.

в селі Мала Горожанна:

1. святково облаштовано населений пункт;

2. упорядковано могилу борцям за волю і незалежність України;
3. підготовлено в Народному домі тематичні виставки та експозиції;
4. проведено святковий концерт;
5. за участю церковної громади села проведено поминальну панахиду за воїнів УПА на місці їхнього поховання.

05.04.2023 року розроблено заходи Новосілко-Опарського старостинського округу Миколаївської міської ради Стрийського району Львівської області по проведенню місячника озеленення, прибирання та благоустрою, а саме:

1. снітарна очистка від сміття закріплених та прилеглих територій;
2. благоустрій кладовищ;
3. озеленення закріплених та прилеглих територій установ, організацій та підприємств, висаджування саджанців дерев;
4. благоустрій територій біля пам'ятників і пам'ятних знаків;
5. проведення обрізання дерев, кущів вздовж доріг.

На виконання заходів Новосілко-Опарського старостинського округу Миколаївської міської ради Стрийського району Львівської області по проведенню місячника озеленення, прибирання та благоустрою проведено таку роботу, а саме:

- прибрано території дитячих майданчиків старостинського округу у селах Новосілки-Опарські та Мала Горожанна;
- прочищено 3 кілометри придорожніх ровів у с.Мала Горожанна;
- проведено ремонт вуличного освітлення у селах Новосілки-Опарські, Мала Горожанна та Листв'аний;
- відремонтовано дорогу по вул. Шкільна у селі Новосілки-Опарські;
- підсипано і прогрейдеровано дороги, які знаходяться на балансі Департаменту автомобільних доріг .

Також для озеленення території старостинського округу оновлено квітники біля адмінбудинку старостинського округу, Народного дому села Мала Горожанна і пам'ятного знаку.

За кошти Миколаївської міської ради перекрили дах Новосілко-Опарської школи, замінили вікна, двері в Малогорожаннівській школі, поміняли вікна в Народному домі с.Новосілки-Опарські та закупили кондиціонер. За кошти ФГ “Захід Птиця” розчищено канали на землях с.Мала Горожанна. Коштом міської ради, фермерів та фізичних осіб

розчищали від снігу дороги, балансоутримувачем яких є Департамент автомобільних доріг.

Проведено роз'яснювальну роботу щодо оформлення належним чином документів – колишніх господарських дворів. Документація по всіх 3 господарських дворах в процесі виготовлення.

Інвентаризацію основних засобів проведено в повному обсязі, інвентаризацію землі, згідно кадастрових номерів, проведено на 90%, інвентаризацію землі та водних об'єктів не проведено.

Проведено роботу по врученню квитанцій для сплати земельного податку та податку на нерухоме майно.

Дотримуюся правил службової етики, встановлених законодавчими актами України, актами міської ради.

Працюю для покращення умов життя та побуту мешканців Новосілко-Опарського старостинського округу.

План основних заходів на 2024 рік:

1. Ремонт доріг комунальної власності, які знаходяться на території Новосілко-Опарського старостинського округу.
2. Очищення придорожніх каналів, ремонт містків.
3. Внутрішній ремонт Народного дому села Новосілки-Опарські.
4. Благоустрій прибудинкових територій Народних домів, шкіл, ФАПів, амбулаторії сімейної медицини, які знаходяться на території старостинського округу.
5. Участь в розробках різних інвестиційних проектів.
6. Внутрішній ремонт в адмінприміщенні старостату.
7. Поточний ремонт вуличного освітлення.
8. Випилювання аварійних дерев на території старостинського округу.

Не все зараз залежить від місцевої влади, живемо в час страшної війни, не всі роботи можна виконувати — високі ціни на газ та електроенергію, низькі пенсії, безробіття, реформа медицини. Перш ніж казати, що влада нічого не робить, треба почати з себе: прибрати біля свого двору, щось підфарбувати, насадити квітів, допомогти німічному сусідові, тоді буде в нас гарно і чисто в селах.

Все це можна буде втілити в життя, як буде мир в країні, будемо здорові, буде фінансова підтримка Миколаївської міської ради, спонсорська допомога від небайдужих, фінансовий і трудовий внесок самих жителів громади старостинського округу. Пам'ятайте одне, що доля рідного села,

його майбутнє, залежить, в першу чергу, від нашого господарювання, від нашої активності в проведенні змін у своїй оселі. Тільки разом ми — сила, а в згуртованій роботі можна творити чудеса.

Дякую за довіру, за підтримку і співпрацю ВСІМ жителям сіл старостинського округу, друзям, депутатському корпусу та членам виконкому міської ради, а також всім працівникам відділів та управлінь Миколаївської міської ради в особі міського голови Щебеля Андрія Івановича, які працюють для розвитку нашої рідної громади.

Особлива вдячність апарату міської ради, за те, що роблять наші села чистими, красивими та охайними. Тож давайте поважати їх працю та долучатися до добрих справ для покращення життя в наших селах.

Також хочу вас запевнити, що я і надалі братиму активну участь в громадському житті нашого краю та буду продовжувати відстоювати інтереси громади рідного для мене старостинського округу.

Староста

Емілія ЯРУШ